
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

"ФЕДЕРАЦИЯ ФИГУРНОГО КАТАНИЯ НА 

КОНЬКАХ" 
 

г. Тюмень, пр. Борцов Октября, д. 2а, стр. 1, телефон 693455, факс 693455 

Почтовый адрес: 625,048, г. Тюмень, пр. Борцов Октября, д. 2а, стр. 1,  

e-mail: figurist72@gmail.com ОГРН 1057200005961  ИНН/КПП 7204091841/720301001   

 
ПРИКАЗ №001/01-2023  

 

07 июня 2023 года 

 
"О ПОДТВЕРЖДЕНИИ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КАТЕГОРИИ  

"СПОРТИВНЫЙ СУДЬЯ ВТОРОЙ КАТЕГОРИИ"  

 

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. № 134, с 

изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 2018 г. № 

123, от 26 октября 2018 г. №914, от 11 ноября 2019 г. №928, от 15 июля 2020 г. № 

535, № 188 от 30 марта 2021 г. Квалификационными требованиями к спортивным 

судьям по виду спорта «фигурное катание на коньках», утвержденными приказом 

Минспорта Российской Федерации от «24» мая 2022 г. №434 и Протоколом №1 

аттестационной комиссии Тюменской областной общественной организации 

«Федерации фигурного катания на коньках» от 07 июня 2023 г. 

 

Приказываю: 

 

1. Подтвердить квалификационную категорию "Спортивный судья второй 

категории" по виду спорта «фигурное катание на коньках» сроком на два года на 

период с «07» июня 2023 года по «07» июня 2025 года следующим спортивным 

судьям: 

 

№ 
n/n 

ФИО Судейская 
категория 

Город 

1 Антипиной Кристине Олеговне Вторая Тюмень 

2 Чупахиной Юлии Юрьевне Вторая Тюмень 

 

 

Председатель президиума 

 

Якушева Л.Ю. 

 

mailto:figurist72@gmail.com


 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  ТЮМЕНИ  

ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

ПРИКАЗ  

 
 

 03.06.2021  

 

                  №  _238__ 
 

О присвоении квалификационных 
категорий спортивным судьям 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о 
спортивных судьях, утвержденным приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 28.02.2017 № 134, руководствуясь Положением о 
департаменте по спорту и молодежной политике Администрации города 
Тюмени, утвержденным  распоряжением Главы Администрации города 
Тюмени от 17.10.2007 № 273-рг,   

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1.   Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи 

«Спортивный судья второй категории» согласно приложению 1                                
к настоящему приказу. 

2.   Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи 
«Спортивный судья третьей категории» согласно приложению  2                                    
к настоящему приказу. 

3.   Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
главного специалиста отдела по спорту Коркина Е.Г. 
 
 

Директор                                                           С.А. Борисевич 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 к приказу  
Департамента по спорту и  

молодежной политике  
Администрации города Тюмени 

от 03.06.2021 №  238 
 

Список судей, которым присваивается квалификационная категория 
«Спортивный судья второй категории» 

 
 По автомобильному спорту:  

1. РОЖНОВ Павел Евгеньевич ОО «Тюменская региональная 
федерация автомобильного спорта» 

 
 По дзюдо:  

1. ВОЛОДЧЕНКО Алена Юрьевна ТООО «Объединённая федерация 
дзюдо и самбо» 

 
 По плаванию: РОО «Федерация плавания 

Тюменской области» 
1. БЕРЕЗИНА Арина Олеговна РОО «Федерация плавания 

Тюменской области» 
2. ГОРИЦЫН Евгений Андреевич РОО «Федерация плавания 

Тюменской области» 
3. ЛОГИНОВ Александр Анатольевич РОО «Федерация плавания 

Тюменской области» 
4. МОХИРЕВА Мария Викторовна РОО «Федерация плавания 

Тюменской области» 
5. ПАВЛОВ Владислав Дмитриевич РОО «Федерация плавания 

Тюменской области» 
6. ПУРТОВА Ирина Андреевна РОО «Федерация плавания 

Тюменской области» 
7. ХОМЕНКО Александр Сергеевич РОО «Федерация плавания 

Тюменской области» 
8. ШИННИКОВ Игорь Владимирович РОО «Федерация плавания 

Тюменской области» 
 
 По фигурному катанию на коньках:  

1. АНТИПИНА Кристина Олеговна ТООО «Федерация фигурного 
катания на коньках» 

2. ЧУПАХИНА Юлия Юрьевна ТООО «Федерация фигурного 
катания на коньках» 

 
 По художественной гимнастике:  

1. ЛАУХИНА Яна Михайловна ОО «Тюменская городская 
федерация художественной 
гимнастики» 

 
 



 
Приложение 2 к приказу  

                                                      Департамента по спорту и  
молодежной политике  

Администрации города Тюмени 
от 03.06.2021 №  238 

 
Список судей, которым присваивается квалификационная категория 

«Спортивный судья третьей категории» 
 

 По автомобильному спорту:  

1. ЗУЕВ Захар Анатольевич ОО «Тюменская региональная 
федерация автомобильного спорта» 

2. СОКОЛОВСКИЙ Роман 
Камилович 

ОО «Тюменская региональная 
федерация автомобильного спорта» 

3. ЩЕРБАКОВ Сергей 
Александрович 

ОО «Тюменская региональная 
федерация автомобильного спорта» 

4. КУЗНЕЦОВ Сергей 
Владимирович 

ОО «Тюменская региональная 
федерация автомобильного спорта» 

5. КУЗНЕЦОВА Дарья 
Александровна 

ОО «Тюменская региональная 
федерация автомобильного спорта» 

6. ЧЕМАКИНА Ирина Георгиевна ОО «Тюменская региональная 
федерация автомобильного спорта» 

 

 По плаванию:  

1. СПРУЦКО Любовь 
Анатольевна 

РОО «Федерация плавания 
Тюменской области» 

2. ИВАНОВА Елена 
Александровна 

РОО «Федерация плавания 
Тюменской области» 

 
 

 По скалолазанию:   

1. ДЕМЕНТЬЕВ Данила 
Андреевич 

МАУ СШ № 2 города Тюмени 

2. ФУГЕЛОВ Матвей Аркадьевич МАУ СШ № 2 города Тюмени 

3. ХАЛЯНДРА Олег Игоревич МАУ СШ № 2 города Тюмени 

 

 

  

 По тхэквондо ИТФ:  

1. МАКАРОВ Иван Андреевич РСОО «Федерация Тхэквондо (ИТФ) 
Тюменской области» 

2. СТРАУТМАН Эдуард 
Сергеевич 

РСОО «Федерация Тхэквондо (ИТФ) 
Тюменской области» 

3. САРАНЧИН Владислав 
Викторович 

РСОО «Федерация Тхэквондо (ИТФ) 
Тюменской области» 

4. РУССКОВА Татьяна Юрьевна  РСОО «Федерация Тхэквондо (ИТФ) 
Тюменской области» 

5. СИРОЖЕВА Дилрабо РСОО «Федерация Тхэквондо (ИТФ) 



Машрабовна Тюменской области» 

6. ЧЕРЕНЬКО Ольга Григорьевна РСОО «Федерация Тхэквондо (ИТФ) 
Тюменской области» 

7. РОМАХИН Даниил Дмитриевич РСОО «Федерация Тхэквондо (ИТФ) 
Тюменской области» 

8. МИНХАЗОВ Альгис 
Альбертович 

РСОО «Федерация Тхэквондо (ИТФ) 
Тюменской области» 

 

 По художественной 
гимнастике:  

 

1. ЧАЩИНА Софья Евгеньевна ОО «Тюменская городская федерация 
художественной гимнастики» 

2. СТАЛИВОНЕНКО Мария 
Викторовна 

ОО «Тюменская городская федерация 
художественной гимнастики» 

3. ПЬЯНКОВА Ксения 
Романовна 

ОО «Тюменская городская федерация 
художественной гимнастики» 

4. НОХРИНА Олеся Валерьевна ОО «Тюменская городская федерация 
художественной гимнастики» 

 

 


